
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

CONVOCAÇÃO 

O Diretor Geral da Unespar – Campus de Paranaguá, Prof. Dr. Moacir 

Dalla Palma, no uso de suas atribuições legais previstas no Art. 21, §1º, do 

Regimento da UNESPAR, e do Art. 12, inciso I, do Regulamento do Conselho de 

Campus (Resolução 010/2014 - COU/UNESPAR),  

RESOLVE: 

Convocar os membros do Conselho de Campus, para reunião presencial, 

que se realizará no dia 24 de junho de 2025, às 14h, na sala nº 26, Bloco C 

do Campus. 

PAUTA: 

Expediente: 

1. Aprovação da ata da reunião anterior; 

2. Comunicações e Informes. 

Ordem do dia: 

 

3. Homologação do resultado final da avaliação de desempenho em 

estágio probatório, dos agentes universitários do Campus de Paranaguá da 

UNESPAR – protocolo nº 24.188.074-5; 

4. Deliberação/aprovação do representante e suplente para compor a 

Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UNESPAR; 

5. Homologação da aprovação ad referendum do projeto de extensão: 

“Aprendendo com as paredes”, do agente universitário Fábio Rogério Batista 

Lima; 

6. Deliberação/aprovação do regulamento do Laboratório de Zoologia e 

Biologia Marinha – LABMAR – protocolo nº 24.157.907-7; 

7. Deliberação/aprovação do regulamento do Laboratório de Ecologia e 

Conservação – LABEC – protocolo nº 24.158.695-2; 

8. Deliberação/aprovação do regulamento do Laboratório de Engenharia 

de Produção – protocolo nº 24.188.423-6; 

9. Deliberação/aprovação do pedido de remoção da professora Débora 

Caroline Cardoso Pereira Rorrato – protocolo nº 23.775.429-8; 



 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

10. Deliberação/aprovação da composição da Comissão Eleitoral Local 

para as eleições dos Conselhos Superiores e Intermediários, Direções de Centro 

de Área e Coordenações dos Colegiados do Campus de Paranaguá da 

UNESPAR. 

 

 

Paranaguá, 18 de junho de 2025. 

 
Prof. Dr. Moacir Dalla Palma  

Diretor Geral do Campus de Paranaguá  
Portaria nº 1180/2023 Reitoria/UNESPAR 

 


